INDICAÇÃO Nº 489 / 2022

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos
regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública a
tomada de providências legais para que se tenha fiscalização intensa realizada pelos
Agentes de Trânsito no semáforo localizado na avenida Vereador Antônio da Costa
Rios, na frente da Eletrônica Galvão, no bairro São Geraldo.

JUSTIFICATIVA

A solicitação faz-se necessária no presente local, pois tal
Avenida vem sendo alvo de imprudência por parte dos motociclistas, tendo em vista que
estes não respeitam a sinalização semafórica presente na via o que gera sérios riscos de
acidentes envolvendo pedestres e veículos.

Sala das Sessões, 26 de abril de 2022.

Oliveira
VEREADOR

ENCAMINHE-SE

Sala das Reuniões  26 de abril de 2022

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 3MM493HECG4715J6
		2022-04-26T15:31:38-0300